



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo nº 140/2023.

Modalidade: Pregão Presencial Nº 21/2023.

Objeto – Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva e mecânica em geral e aquisição de peças e serviços destinado a suprir as necessidades junto a prefeitura municipal e os fundo municipais de cachoeirinha – TO.

CREDECENCIAMENTO:

As 09h:00min iniciou-se a fase de credenciamento do proponente presente, compareceu 01 (um) pessoa jurídica interessada, no ato do credenciamento, **nº 01 –EMPRESA 01(um) MILVOLTS PECAS LTDA - EPP, CNP/JMF n.º 03.439.423/0001-09, sediada na Rua Guanabara nº 97, Entroncamento, Imperatriz – MA** representada pelo S.r. **EDMUNDO DOS SANTOS BOMFIM** inscrito no CPF 029.662.632.-53. para credenciamento, inicia-se a sessão pública deste processo licitatório, conforme nome da mesma mencionada acima no início do credenciamento, na direção da Pregoeira Senhora **LUANA NOGUEIRA LOPES** e os Membros da Equipe de Apoio **LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO** e o Senhor **ISRAEL ARAUJO DA SILVA**.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro de 2023, às 09h:00min, reuniu-se a Pregoeira Municipal a Senhora **LUANA NOGUEIRA LOPES** e os respectivos membros da Equipe de Apoio, designados através da Portaria Nº 02/2023, anexo ao presente processo, em atendimento às disposições contidas na Este certame será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e atualizações posteriores, Decreto 3.555 de 08.08/2000 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e respectivas alterações dada pela lei complementar 147/2014, Decreto Municipal nº 027/2017, além das condições previstas na íntegra do edital de licitação, as propostas deverão obedecer às especificações e exigências constantes deste instrumento convocatório, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n.º 21/2023, Processo Administrativo Nº 140/2023, referente ao objeto acima apresentado. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das pessoa Jurídica interessadas conforme acima, A seguir foram recebidos **Nº 01 ENVELOPE DE PROPOSTA**. Procedeu-se à abertura do envelope de proposta apresentado pelo licitante, o qual foi classificado e convocado para apresentação de lances, mas como o licitante apresentou sua proposta abaixo do termo de referencia como sendo o único participante a comissão aceitou as propostas



Handwritten signatures and initials in blue ink.



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

apresentada de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e nos incisos VI e VII, do Art.11, do Decreto nº 3.555/2000 CONFORME ATA ANEXOS I.

SESSÃO DE HABILITAÇÃO:

Após conferência dos documentos de habilitação foi verificada a regularidade dos documentos da licitante classificada, a mesma apresentou todos os documentos conforme o edital, e por ter apresentado as propostas que foi aceita por esta Comissão do Pregão e Equipe de Apoio, foi declarada vencedora do presente certame a empresa conforme o mapa de lance em anexo I a esta, foi concedida a palavra o licitante presente vencedora para manifestação da intenção de apresentar algum recurso, onde as mesmas abdicou desse direito e em seguida foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitante presente.

CACHOEIRINHA – TO, 14 de dezembro 2023.


LUANA NOGUEIRA LOPES
Pregoeira

MIL VOLTS PECAS LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 03.439.423/0001-09


LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO
Equipe de Apoio


ISRAEL ARAUJO DA SILVA
Equipe de Apoio



Aos dias 14(quatorze) do mês de Dezembro de 2023, as 09h:00min, onde ocorreu o Pregão Presencial para Registro de preço para Registro de preços para contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica geral e aquisição de peças e de serviços destinado a suprir as necessidades junto a Prefeitura e Fundo Municipais de Cachoeirinha - TO



09h00 14/12/2023





ATA ANEXO I
GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT. HORA/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL HORA/ HOMEM/ TRABALHADA
1	CITROEN — AIRCROOSS START	HORA/HOMEM/ TRABALHADA	25	125,00	3.125,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$ (TRÊS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS);					3.125,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT. HORA/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL HORA/ HOMEM/ TRABALHADA
2	MECERDES BEZ - ATRON 2729	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	50	180,00	9.000,00
3	CARTEPILLAR PATROL 120K	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	200,00	12.000,00
4	ESCAVADEIRA XCMG	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	200,00	12.000,00
5	PA CARREGADEIRA XGMG	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	200,00	12.000,00
6	PAPALIXO IVECO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	180,00	10.800,00
7	CAÇAMBA IVECO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	50	180,00	9.000,00
8	TANQUE COMBATE INCENDIO ANDRADE	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	50	180,00	9.000,00



VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$ (SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS);

73.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT. HORA/ HOMEM TRABALHADA	VALOR TOTAL HORA/ HOMEM TRABALHADA
9	FIAT — FIORINO GREZNAR AMB	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	28	125,00	3.500,00
10	FIAT - FIORINO ENDURANCE	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	28	125,00	3.500,00
11	FORD — KA SE PLUS 1.0 SD	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	22	125,00	2.750,00
12	MERCEDES SPRINT	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	160,00	7.200,00
13	MITSUBSHI L200 TRINTON	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	160,00	7.200,00
14	CITROEN JUNPY FURGAO AMBULANCIA / 2022/2022	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	160,00	7.200,00
15	SUZUKI INTRUDER 125	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	8	70,00	560,00
16	HONDA POP	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	8	70,00	560,00
17	HONDA AN 160	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	8	70,00	560,00
18	PICAPE FIAT STRADA	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	30	125,00	3.750,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$ (TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS);					36.780,00



SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT. HORA/ HOMEM TRABALHADA	VALOR TOTAL HORA/ HOMEM TRABALHADA
19	TRATOR - NEW HOLLAND DIANT	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	200,00	9.000,00
20	TRATOR LS 80 - DIANTEIRO	HORA /HOMaIEM/ TRABALHADA	45	200,00	9.000,00
21	TRATOR LS 80 - TRAZEIRO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	200,00	9.000,00
22	TRATOR NEW HOLLAND TRASEIRO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	200,00	9.000,00
23	TRATOR YANMAR	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	200,00	9.000,00
24	TRATOR YANMAR	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	200,00	9.000,00
25	TRATOR YANMAR	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	200,00	9.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$ (SESSENTA E TRÊS MIL REAIS);					63.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT. HORA/ HOMEM TRABALHADA	VALOR TOTAL HORA/ HOMEM TRABALHADA
26	NEOBUS VOLH SVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
27	NEOBUS VOLH SVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00

28	NEOBUS VOLH SVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
29	NEOBUS VOLH SVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
30	NEOBUS VOLH SVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
31	NEOBUS VOLH SVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
32	MARCOPOLO VOLARE VBL ES	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
33	MARCOPOLO VOLARE VBL ES	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
34	MARCOPOLO VOLARE VBL ES	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
35	NEOBUS VOLH SVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	175,00	10.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$ (CENTO E CINCO MIL REAIS);					105.000,00

GABINETE DO PREFEITO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT. HORA/ HOMEM TRABALHADA	VALOR TOTAL HORA/ HOMEM TRABALHADA
36	TOYOTA HILLUX SRX	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	160,00	7.200,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$ (SETE MIL E DUZENTOS REAIS);					7.200,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT. HORA/ HOMEM TRABALHADA	VALOR TOTAL HORA/HOMEM TRABALHADA
37	FIAT TORO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	40	160,00	6.400,00
VALOR TOTAL ESTIMABO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$ (SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS);					6.400,00

VALOR GERAL ESTIMADO DE SEVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL R\$ (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS);	295.305,00
---	------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
1	CITROEN — AIRCROSS START	DESCONTO	18.000,00	10,00%	16.200,00
VALOR TOTAL ESTIMADA R\$ (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS);					16.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
2	MECERDES BEZ - ATRON 2729	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
3	CARTEPILLAR PATROL 120K	DESCONTO	40.000,00	10,00%	36.000,00
4	ESCAVADEIRA XCMG	DESCONTO	40.000,00	10,00%	36.000,00
5	PA CARREGADEIRA XGMG	DESCONTO	40.000,00	10,00%	36.000,00
6	PAPALIXO IVECO	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
7	CAÇAMBA IVECO	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
8	TANQUE COMBATE INCENDIO ANDRADE	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$ (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS);					241.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
9	FIAT - FIORINO GREZNAR	DESCONTO	13.000,00	10,00%	11.700,00
10	FIAT - FIORINO ENDURANCE	DESCONTO	13.000,00	10,00%	11.700,00
11	FORD — KA SE PLUS 1.0 SD	DESCONTO	18.000,00	10,00%	16.200,00
12	MERCEDES SPRINT	DESCONTO	30.000,00	10,00%	27.000,00
13	MITSUBSHI L200 TRINTON	DESCONTO	30.000,00	10,00%	27.000,00
14	CITROEN JUNPY FURGAO AMBULANCIA / 2022/2022	BESC€INTO	30.000,00	10,00%	27.000,00



15	SUZUKI INTRUDER 125	DESCONTO	2.000,00	10,00%	1.800,00
16	HONDA POP	DESCONTO	1.500,00	10,00%	1.350,00
17	HONDA AN 160	DESCONTO	2.000,00	10,00%	1.800,00
18	PICAPE FIAT STRADA	DESCONTO	25.000,00	10,00%	22.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$ (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS);					148.050,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
19	TRATOR - NEW HOLLAND DIANT	DESCONTO	27.000,00	10,00%	24.300,00
20	TRATOR LS 6G - DIANTEIRO	DESCONTO	27.000,00	10,00%	24.300,00
21	TRATGR LS 80 - TRAZEIRO	DESCONTO	27.000,00	10,00%	24.300,00
22	TRATOR NEW HOLLAND TRASEIRO	DESCONTO	27.000,00	10,00%	24.300,00
23	TRATOR YANMAR	DESCONTO	27.000,00	10,00%	24.300,00
24	TRATOR YANMAR	DESCONTO	27.000,00	10,00%	24.300,00
25	TRATOR YANMAR	DESCONTO	27.000,00	10,00%	24.300,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$ (CENTO E SETENTA MIL E CEM REAIS);					170.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
26	NEOBUS VOLHSVAGEM	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
27	NEOBUS VOLHSVAGEM	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
28	NEOBUS VOLHSVAGEM	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
29	NEOBUS VOLHSVAGEM	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
30	NEOBUS VOLHSVAGEM	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
31	NEOBUS VOLHSVAGEM	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
32	MARCOPOLO VOLARE VBL ES	DESCONTO	35.000,00	10,00%	31.500,00
33	MARCOPOLO VOLARE VBL ES	DESCONTO	35.000,00	10,00%	31.500,00
34	MARCOPOLO VOLARE VBL ES	DESCONTO	35.000,00	10,00%	31.500,00
35	NEOBUS VOLHSVAGEM	DESCONTO	37.000,00	10,00%	33.300,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$ (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS REAIS);					327.600,00

GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
36	TOYOTA HILLUX SRX	DESCONTO	32.000,00	10,00%	28.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$ (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS);					28.800,00

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
37	FIAT TORO	DESCONTO	30.000,00	10,00%	27.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$ (VINTE E SETE MIL REAIS);					27.000,00

VALOR GERAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$ (NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS);	958.950,00
--	------------

VALOR TOTAL PEÇAS E SERVIÇOS R\$ (UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).	1.254.255,00
--	--------------





